
20 ноября 2024 г. № 2638-ПП

О проведении пилотного проекта,
предусматривающего особенности
посещения культурно-зрелищных
мероприятий, проводимых в
государственных учреждениях
культуры города Москвы

В целях повышения уровня безопасности граждан при проведении
культурно-зрелищных мероприятий Правительство Москвы
постановляет:

1. Провести в городе Москве в период с 1 декабря 2024 г.
по 31 декабря 2025 г. пилотный проект, предусматривающий особенности
посещения культурно-зрелищных мероприятий, проводимых
в государственных учреждениях культуры города Москвы
(далее – Пилотный проект).

2. Установить, что:
2.1. Участниками Пилотного проекта являются государственные

учреждения города Москвы театрального, концертного и культурно-
досугового типов, функции и полномочия учредителя которых
осуществляет Департамент культуры города Москвы (далее – учреждения).

2.2. Пилотный проект распространяется на культурно-зрелищные
мероприятия, проводимые в период с 15 марта 2025 г. в учреждениях,
включая культурно-зрелищные мероприятия, проводимые третьими
лицами на предоставленных участниками Пилотного проекта площадках,
реализация билетов и абонементов на которые может осуществляться
участниками Пилотного проекта самостоятельно и (или) уполномоченными
ими лицами.

2.3. Реализация билетов и абонементов участниками Пилотного
проекта на мероприятия, указанные в пункте 2.2 настоящего постановления,
а также посещение данных мероприятий осуществляются на основании



документов, перечень которых утверждается Департаментом культуры
города Москвы.

2.4. Департамент культуры города Москвы обеспечивает
координацию учреждений при реализации Пилотного проекта
и методологическое сопровождение Пилотного проекта, в том числе
в части определения сроков присоединения учреждений к Пилотному
проекту и обеспечения учреждениями реализации мер по подтверждению
личности посетителей при продаже и предъявлении билетов и абонементов.

2.5. Департамент информационных технологий города Москвы
обеспечивает техническое сопровождение реализации Пилотного проекта,
в том числе с использованием информационных систем и ресурсов города
Москвы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы – руководителя
Аппарата Мэра и Правительства Москвы Сергунину Н.А.

Мэр Москвы  С.С.Собянин

2


		2024-11-21T16:15:58+0300
	ДЕПАРТАМЕНТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ ГОРОДА МОСКВЫ




